ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2020 № 05-0144

Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов
муниципальной собственности на 2021 год

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 30 ноября 2020 года № 33 (150)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет
решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов

муниципальной собственности на 2021 год согласно приложению.
2. Администрации города обеспечить в установленном порядке

реализацию Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной
собственности на 2021 год.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 26 ноября 2020 года № 05-0144

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной
собственности на 2021 год

1. Цели и задачи плана приватизации

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации

объектов муниципальной собственности на 2021 год является уменьшение
бюджетных расходов на содержание муниципального имущества, а также
вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов
муниципальной собственности.

Приватизация в 2021 году будет направлена на решение следующих
основных задач:

– пополнение доходной части городского бюджета;
– привлечение инвестиций в объекты приватизации;
– содействие в развитии частного предпринимательства.

2. Перечень недвижимого имущества, подлежащего
приватизации в 2021 году

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес объекта Тип строения
Год
ввода

Площадь
объекта,
кв. м

1.  ХЛЕБОПЕКАРНЯ ВОЛОЧАНКА
ПОС.

Отдельностоящее
одноэтажное
здание

1987 145, 30

2.  ЗДАНИЕ
ПЛОТНИЦКОЙ

ДУДИНКА Г.,
ГОРЬКОГО УЛ.,
Д. 3

Отдельностоящее
одноэтажное
деревянное здание

1938 115, 60

3.  ВСТРОЕННОЕ
ПОМЕЩЕНИЕ № V

ДУДИНКА Г.,
ЛИНЕЙНАЯ УЛ.,
Д. 21А

Нежилое
помещение
на первом этаже
многоквартирного
дома

1981 86, 70

4.  ГАРАЖ ДУДИНКА Г.,
ПЕСЧАНАЯ УЛ.,
Д. 21, БОКС № 1

Гаражный бокс
2001 29, 40

5.  ГАРАЖ ДУДИНКА Г.,
СТАНЦИОННАЯ
УЛ., 75, БОКС 31

Гаражный бокс
2001 29, 40

6.  ЗДАНИЕ БАНИ ЛЕВИНСКИЕ
ПЕСКИ ПОС.

Отдельностоящее
одноэтажное
здание

2002 72, 30

7.  ХЛЕБОПЕКАРНЯ ПОТАПОВО ПОС. Отдельностоящее
одноэтажное
здание

2001 92, 30

8.  БАНЯ
(СОВМЕЩЕНО С
ХЛЕБОПЕКАРНЕЙ)

УСТЬ-АВАМ
ПОС.

Отдельностоящее
одноэтажное
здание

1983 116, 80

9.  МАГАЗИН ХАНТАЙСКОЕ
ОЗЕРО ПОС.

Отдельностоящее
одноэтажное
здание

1992 320, 00

10.  ХЛЕБОПЕКАРНЯ ХАНТАЙСКОЕ
ОЗЕРО ПОС.

Отдельностоящее
одноэтажное
здание

2001 112, 80

3. Способ и условия приватизации муниципального имущества

Приватизация муниципального имущества будет осуществляться

путем продажи в порядке и способами, предусмотренными действующим
законодательством о приватизации по следующему графику на 2021 год:

Изготовление
информационного

сообщения о продаже
муниципального имущества

Размещение
информационного

сообщения на официальных
сайтах в сети Интернет

Проведение торгов

март апрель май
июнь июль август
сентябрь октябрь ноябрь